
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 3 DEL 19/01/2017 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

Determinazione a contrarre per l'acquisto di beni e servizi occorrenti 
all'ARPA FVG. 

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Paola Segato ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Paola Segato Paola Segato 

 
 



 
 
VISTI: 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dd. 08.06.2015, approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. 1331 
dd. 03.07.2015; 

− il decreto del Direttore Generale n. 3 dd. 10.01.2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

− Il decreto del Direttore Generale n. 163 del 31/12/2015 di affidamento dell’incarico  di 
Direzione della Struttura Gestione Risorse Economiche; 

 
 
RICHIAMATO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 
32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 
e delle offerte; 
 
 
ATTESO che si rende necessario procedere all’approvvigionamento dei beni e servizi richiesti 
dalle Strutture per assicurare la funzionalità dei servizi dell’Agenzia; 
 
 
RITENUTO di  avviare le procedure di gara per l’individuazione del miglior offerente nei termini 
indicati nel prospetto in allegato parte integrante al presente provvedimento; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1. di avviare le procedure per l’affidamento delle  forniture e servizi come da allegato elenco parte 
integrante del presente provvedimento. 

 
  
 



 
 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Paola Segato 
 
 
 



 Atto n. 3 del 19/01/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 19/01/2017 18:52:19
IMPRONTA: A95FBA3C01C9E010EF228D8711CA79CA0D051DFC320D806246E3D01A7ED6DF0A
          0D051DFC320D806246E3D01A7ED6DF0ABEBB008027EC2D51161DC38FB9FFC6C2
          BEBB008027EC2D51161DC38FB9FFC6C28B3A16FD29CF5D930B221E509D98C2CF
          8B3A16FD29CF5D930B221E509D98C2CF2620DC9161242C9AB4ED9708FBB3C7E1



N. del

1 LABORATORIO

779 19.12.2016

SERVIZIO MANUTENZIONE ANNUALE 
SISTEMA GASCROMATOGRAFICO 
ABBINATO A SPETTROMETRO DI MASSA 
MAGNETICO (ARPAU)

20.000,00 12 MESI SOTTO SOGLIA AFFIDAMENTO DIRETTO EX 
ART. 36 D.LGS. 50/2016. FUORI 
GLOBAL

310.300.0000

2

LABORATORIO

780 19.12.2016
SERVIZIO MANUTENZIONE ANNUALE 
AUTOANALYZER (ARPAT)

6.000,00 12 MESI SOTTO SOGLIA AFFIDAMENTO DIRETTO EX 
ART. 36 D.LGS. 50/2016. FUORI 
GLOBAL

310.300.0000

3

LABORATORIO

781 19.12.2016
SERVIZIO MANUTENZIONE ANNUALE 
SISTEMA POWER PREP (ARPAU)

5.000,00 12 MESI SOTTO SOGLIA
AFFIDAMENTO DIRETTO EX 
ART. 36 D.LGS. 50/2016. FUORI 
GLOBAL

310.300.0000

4

LABORATORIO

782 19.12.2016
SERVIZIO MANUTENZIONE ANNUALE N. 2 
SPETTROMETRI DI MASSA QTRAP6500 
AMCR SYSTEM (ARPAU E ARPAP)

37.000,00 12 MESI SOTTO SOGLIA
AFFIDAMENTO DIRETTO EX 
ART. 36 D.LGS. 50/2016. FUORI 
GLOBAL

310.300.0000

5
STATO 

AMBIENTE

783 19.12.2016
SETTAGGIO E MESSA A PUNTO DEL 
SISTEMA AUTOMATICO DI PESATURA 
FILTRI HTA "FILTERMASTER"

950,00 12 MESI SOTTO SOGLIA
AFFIDAMENTO DIRETTO EX 
ART. 36 D.LGS. 50/2016. FUORI 
GLOBAL

310.300.0000

6

OSMER

4 16.01.2017
ATTIVAZIONE SERVIZIO PACCHETTO N. 
500 SMS INVIO AVVISI GELATE E 
CONTROLLO REMOTO APPARECCHIATURE

65,00 12 MESI SOTTO SOGLIA
AFFIDAMENTO DIRETTO EX 
ART. 36 D.LGS. 50/2016. 

315.990.90.8

7

LABORATORIO

11 16.01.2017
Iscrizione annuale al circuito di qualità PT 
QWAS - ANALISI MICROBIOLOGICHE 
ACQUA per n. 11 campioni (ARPAU)

2.840,00 12 MESI SOTTO SOGLIA
AFFIDAMENTO DIRETTO EX 
ART. 36 D.LGS. 50/2016. 

315.990.90.8

8
LABORATORIO

12 16.01.2017
Iscrizione annuale al circuito QMS 2017 -
ALIMENTI per n. 6 campioni (ARPAU)

1.680,00 12 MESI SOTTO SOGLIA
AFFIDAMENTO DIRETTO EX 
ART. 36 D.LGS. 50/2016. 

315.990.90.8

9
LABORATORIO

13 17.01.2017
Iscrizione annuale al circuito di qualità 
FAPAS (ARPAP)

2.500,00 12 MESI SOTTO SOGLIA
AFFIDAMENTO DIRETTO EX 
ART. 36 D.LGS. 50/2016. 

315.990.90.8

10
LABORATORIO

14 17.01.2017
Iscrizione annuale al circuito di qualità 
EUPT (ARPAP)

500,00 12 MESI SOTTO SOGLIA
AFFIDAMENTO DIRETTO EX 
ART. 36 D.LGS. 50/2016. 

315.990.90.8

11
 SISTEMI 
GESTIONE 
INTEGRATI

3 10.01.2017 Abbonamento "UNI CONSULTA E 
SCARICA"

4000,00 31/12/2017 SOTTO SOGLIA
AFFIDAMENTO DIRETTO EX 
ART. 36 D.LGS. 50/2016. 

465.350.0000

12 STATO 
AMBIENTE

7 16.01.2017
Servizio EcoMUD Web - 

6500,00 31/12/2017 SOTTO SOGLIA
AFFIDAMENTO DIRETTO EX 
ART. 36 D.LGS. 50/2016. 

465.350.0000

13
 OSMER

8 16.01.2017
Rinnovo abbonamenti on line a riviste 
meteorologiche - Adesione associazione 
"AMS" per anno 2017

$3855.00 31/12/2017 SOTTO SOGLIA
AFFIDAMENTO DIRETTO EX 
ART. 36 D.LGS. 50/2016. 

465.350.0000 - 
465.900.0000

14

OSMER

9 16.01.2017

Rinnovo abbonamenti on line a riviste 
meteorologiche di provenienza UE - 
Rinnovo associazione a organizzazioni 
meteorologiche  per anno 2017

1937,89 annuale/biennale SOTTO SOGLIA
AFFIDAMENTO DIRETTO EX 
ART. 36 D.LGS. 50/2016. 

465.350.0000 - 
465.900.0000

15
LABORATORIO

10 16.01.2017
Cablaggio rete laboratorio Arpa Udine

490,00 una tantum SOTTO SOGLIA Indagine di mercato 310.200.0000

16 STATO 
AMBIENTE

15 16.01.2017
Ormeggi saltuari  estivi/invernali

1440,00 31/12/2017 SOTTO SOGLIA
AFFIDAMENTO DIRETTO EX 
ART. 36 D.LGS. 50/2016. 

355.900.0000

17
STATO 
AMBIENTE

16 17.01.2017

Ormeggio e servizi foresteria c/o Sporting 
Club Marina di Chioggia - Darsena Le 
Saline - Attività Marine Strategy ARPA 
VENETO

3390,00 31/12/2017 SOTTO SOGLIA
AFFIDAMENTO DIRETTO EX 
ART. 36 D.LGS. 50/2016. 

355.900.0000 - 
315.900.0000

18

LABORATORIO

17 17.01.2017
Fornitura reagenti e consumabili dedicati 
ai sigillatori Idex QuantiTray Sealer

39000,00 36 MESI
meglio 

descritte nel 
capitolato  

SOTTO SOGLIA ME.PA
300.300.000  - 
300.500.000  

19
LABORATORIO

22 18.01.2017
Proficiency test LGC - per n. 3campioni 
reparto chimico  (ARPAU) 

800,00 12 MESI SOTTO SOGLIA
AFFIDAMENTO DIRETTO EX 
ART. 36 D.LGS. 50/2016. 

315.990.90.8

20
LABORATORIO

23 18.01.207 Proficiency test -Circuito salmonella acque 
potabili per n. 1 campione (ARPAU)

110,00 FEBBRAIO 2017 SOTTO SOGLIA
AFFIDAMENTO DIRETTO EX 
ART. 36 D.LGS. 50/2016. 

315.990.90.8

Rif. Conto di bilancio
Struttura 

richiedente Valore economico

Clausole 
essenziali 

della 
fornitura Procedura Modalità scelta contraenteDurataOggetto della fornitura/servizio

Richiesta di approvvigionamento



 Atto n. 3 del 19/01/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 19/01/2017 18:55:09
IMPRONTA: 62E1C5143B2459C822ECA0217095CB49EA712F9A5F7BFBC0372CBA6EDF6F0A5A
          EA712F9A5F7BFBC0372CBA6EDF6F0A5A98BEB3992DBB8526922A4E7577F6D952
          98BEB3992DBB8526922A4E7577F6D952B4085A9B44BAAFD3B95A4D573BB7DB9C
          B4085A9B44BAAFD3B95A4D573BB7DB9C8BFD6A865F1848913B7857FFBF2B85F5


